deprecatur. norat enim Andronicum se ut bovem immolaturum, et
more Cyclopicæ carnes suas calidum adhuc stillantes sanguinem de-
voraturum. est autem diligenti supplicatione id consecutus, ut qui-
dam ex eo coetu fores templi clauderent, et illatis luminibus exem-
plo suo multos impellerent ne domum abirent. ubi diluxit, omnes
urbis incolæ adfuerunt, omnes deum orarunt ut Isaacius imperio po-
tiretur, eoque pulsus Andronicus et comprehensus dignas crudelitatis
sua poenas daret, qui omnium pene vitæ insidiaretur.

11. Ac divinitus profecto accidit ut is urbe tum abesset et ad
Orientalem partem Propontidis in Meludiano palatio versaretur; ubi
caede Hagiochristophoritæ sub primam vigiliam audita, ea nocte ibi
permansit, nec fecit aliud nisi ut cives brevi scripto moneret ut mo-
vis rebus studere desinerent; cuius hoc fuit initium „qui habet, ha-
bet. poena sublata est.” mane vero cultores Andronici turbam flu-
ctuantem compescere studuerunt, et ipse Andronicus imperatoria tri-
ni ad magnum palatium pervehitur. verum nec iis verbis nec quæ-

πτόλῃ τῆς τοῦ λεῷ συρροῆς, οὐτ' αὐτὸς Ἀνδρονικός εἰς τὸ
 ἀρχεῖον κατιέναι ἀπαγγελλόμενος ἐξέκρουσέ τινας τῆς ὄρμης.
 ἀλλ' οὐδὲ ὁ εἰσηγούμενός τι ἕτερον παῦν τὴν συνδρομὴν εἰς
 ὧτα ἐψέκει λέγειν ἀκούοντων· πολλοὶ μὲν οὖν καὶ ἐγγὺς τοῦ
 5 τεθνάναι ἤλθοσαν μόνον ὑπογρύξαντες καὶ μὴ καλὸν ἔργον γί-
 νεσθαι φάμενοι· ἀλλ' ὡς ἐξ ἐνὸς συνθήματος πάντες παγγε-
 νεῖ τε καὶ πανδημεὶ ἔθειον ἔνθους καὶ ἀτεχνῶς κορυβαντιῶν-
 τες εἰς τὸ τοῦ θεοῦ λόγου μέγιστον τέμενος, ἀλλήλους παρα- C
 θήγοντες, ἐρεσχελοῦντες τοὺς μὴ ταυτοζήλους μήτε μὴν τὰς
 10 χεῖρας ὀπλιζοντας ὀπλῷ ὀψιδή, ἀλλ' ἀργούς οὕτως ἐστῶτας V. 182
 καὶ θεωμένους τὰ παρ' ἄλλων γινόμενα· οἱ δὲ λογικῶν μα-
 θημάτων ἐν μεθέξει καὶ μέλος ἀπεκάλουν αὐτοὺς σσηπός, μὴ
 συμπάσχον τῷ λοιπῷ τῆς πολιτείας σώματι καὶ πληρώματι.
 ἐπὶ τούτοις διαθλώσι τὰς κλεῖς καὶ τοὺς ὄχλας τῶν δημοσίων
 15 φρουρῶν, καὶ τοῖς φυλακίταις τιθέασι τὴν ἐξοδὸν ἄνετον, οὐ
 πάσιν οὐσι κακούργοις, ἀλλὰ καὶ γένους μετείληχόσι λαμπροῦ,
 κακονχομένοις δ' ὅμως ἐν δεσμοτηρίοις διὰ τι συμπεσὼν
 βραχὺ ἀμάρτημα ἢ παράφθεγμα ἢ καὶ φθλοῦ κακούργημα
 προβὰν ἐς Ἀνδρόνικον· τοῦτο δ' ἐτι μάλιστα τὸ πλεῖον συν-
 20 ἀγῆοχε τοῦ λαοῦ, καὶ τοὺς κατ' Ἀνδρονίκοῦ τονθορούζοντας D
 πρότερον καὶ ὀκνοῦντας τὴν προᾶξιν ὡς κίνδυνον ὑποφαίνου-
 σαν εἰς ἐναντίαν μοῖραν μετέστησεν ἀκραιφνῶς· ἦν οὖν ἐκ
 τούδε ἰδεῖν ξιφηφοροῦντας καὶ θυρεοφόρους καὶ πεφραγμένους

1. συρροῆς] συλλογῆς A. 17. δὲ τῷ δεσμοτηρίῳ A. 18. βραχὺ
 om A. 23. ξιφ. ἰδέσθαι A.

tto reditus Andronici populus quicquam movebatur ut coeplis de-
 aisteret: quae ad comprimendum motum afferebantur, surdis auribus
 accipiebantur omnia; ac multi vitae periculum adierunt, quod rem
 illam parum bellam esse dixissent. omnes enim quasi uno signo dato
 concurrerant, ac velut numine afflati aut furore perciti, in divini
 verbi maximum templum, alios alii acientes, et subsannantes eos qui
 ignavi spectatores astarent nec quovis telo armarentur. qui vero li-
 teris eruditi erant, eosdem membra putrida vocabant, qui dolore
 publico non afficerentur. deinde seris et repagulis carcerum effractis,
 liberum exitum inclusis patefaciebant; qui quidem non omnes male-
 fici erant, sed nonnulli claris orti familiis ob fortuitum erratum aut
 dictum inconsideratius aut amici delictum in Andronicum eo com-
 pacti fuerant. ea res omnium maxime populi concursum auxit, ac
 effecit ut qui prius periculi metu submurmurabant et dubitabant,
 haud dissimulante factioni sese iungere. ex eo ensibus accinctos,
 scutatos et thoracatos non paucos cerneret, plures tamen fustibus et
 lignis, quae ex officinis saepuerant, armatos, a tali coetu concitatis-